tus Ep. cons. & subs. Clarus Ep. cons. & subs. Castadius Ep. cons. & subs. Litterius

Ep. cons. & subs. Palladius Ep. cons. & subs. Aetherius Ep. cons. & subs. Ingoldus

Ep. cons. & subs. Facto privilegio sub die Kl. Julii in anno xv. regnante Cludovico

gloriosissimo Rege . Austrolenus Lector jubente Domno Landerico Episcopo hoc

privilegium scripsi & subscripsi.

.__ ______

N. L V I.

N E L L o s T E s s o M o N A s T E R o.

. . . stat dominatio . . . . inter od. ut illi irent . . . . Benevento nos vero A.788.

per Sangrum in fine Beneventana & si quis de nobis prior B . . . isset ibidem suos

pares expectare debuisset & quodcumque in ipso itinere . . . . inis de vestra fi

delitate cognovissemus illis significassemus & illi simili . . . . d Atto & Goddra

mnus antea quam nos quattuor dies ad Benevento vene . . . vero dum per vestros

fideles cognovissemus quod ipsi homines Beneventani . . . . ut rectum fuerat non

erant statim illis significavimus & rogavimus ut . . . putarent ut antea ad Salerno

non irent quam nos ad Benevento conjunct. . . . Similiter dumtn fine Beneventana

intrassemus nullam fidelitatem adve . . . cognovimus . Iterum Misso nostro cum

epistula nostr . . . ad Benevento expectarent sicut Domnus Apostolicus H. quic

quid facere debuissemus communiter fecissemus & postea si nobis . . . secundum

jussionem Domni Apostolici nos ibi . . . Benevento fidelitatem eorum . . . Saler

no pergeremus. Si vero non ibi inter nos considerassemus ut ad i... nostrum Missum

& epistulam significassemus ut ad nos venissent & ibi de profect ... Domni Apo

stolici seu & de vestra inter nos decertassemus sicut vestra fue . . . facere. Sed di

ctum est nobis quod ipsi nos expectare voluissent & illi . . . um consilium eis fa

cere usque ad Benevento venissemus . . . nostros pares invenire et . . . conside

rare qualiter vestram jussionem . . . ssemus illi jam uno die antequam nos venis

semus iter ad Salernum . . . vero de hac causa in magnam tribulationem devenimus

pro eo quod nostros . . . cum non habcbamus & nobis significatum erat a vestris

fidelibus . . . quod illi nisi detenere voluissent usque dum certi fuissent . . . Gri

maldo vel de eorum Missis facere voluissetis. Et hoc adferebant . . . firmitatem

illis Domno Apostolico donastis illis relax ... nullo modo vestram jussionem com

plere volunt nec nos relaxare sed firm . . . nere vellent si vero hoc promisissemus

tunc se adserebant de aliq . . . ram jussionem complere . Dum talia cognovimus

ego Maginarius sim . . . tudine detentum ita fortiter ut ad nos reci . . . sa per

nostram epistulam Adalbergæ & ad alios Primatos Beneventanos dir ... ndo quod

ego Maginarius Joseph & Leudericum ibi transmittere voluissem & ill . . . sine me

ire non vellent & nobis dirigerent Attone & Godramno cum al . . . primatos Be
^-
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neventanos duodecim vel quatuordecim vel quantos illi voluiss . . . postea nos illi

significassemus quod a vobis injunctum habuimus & sic eos. . . . tractassemus de

profecto vestro vel de salute terræ illius postea . . . Maginarius potuissem cum illis

ad Salerno pergerem sin vero . . . Atto Joseph Leudericus & Goddramnus . . . .

ad Salerno hæc omnia . . . um suorum primatos sed ipsa Adalberga. . . primatos

dirigere . . . um Godramno ad nos in Benevento direxit. Sed dum per vestros fide

lissimos . . . nissemus quod illi nos perdere voluerunt . . . omnia Godramno de

vestra in . . . mus et ille similiter nobis & Godramnus voluit ad Salerno . . . xi

mus ut melius fuisset quod unus detentus fuisset quam duo . . . & alia multa de

vestra infidelitate cognovimus ad pullorum comtum ( l.camtum) postquam . . . de

tenti fuimus & nihil de vestro profecto cognovimus sine illorum consensu . . .

•*-*- *^-*-~

N. L V I I.

VNA VOLTA NELL'ARCHIVIO DELLA CH. RAVENNATE.

ExEMPLAR PRIVILEGII VALENTINIANI IMPERATORIS .

In ii. Diii Dei Salvatoris firi Jhü Xpi Flavius Valentinianus fidelis Jhü (a) Xpo

major Imperator Augustus. Jöhi viro scissifiio Archiépo Ravennatæ Civitatis . Si

Redemtoris ìri plena pietate clementia dignos suæ majestatis honorificat Sacerdotes.

etiam karismatum dono clarificat.Quanto magis nos qui ab ejus pietate regalia sceptra

(b) gubermando suscepimus cultum rcligionis & reverentiæ (c) homorificenciam debemus

impendere. Eis maxime qui virtutum experimenta Deo cognoscimus propinquan

tes . Ut inde illis etiam (d) crescat augmentum, unde cos probabiliter Dei clementiâ

... salute impetrare confidimus.Ac perinde imperiali auctoritate sanccimus Sanctitatem

tuam &Scäm tuam Ravennatè Aecclám atque universos postea dco amabiles Præsules

Archieratica dignitate ærectam Metropolitæ decore sublimandam seu Archiepali fa

stigio (e) Deo decibiliter preponendam. (f) Comstituemtes sub sacroscáe ejus Aecláe di

ctione ordinationem tocius Æmiliæ iræ Provinciæ Civitatum omnium Deo amabilium

Eporum creationes. Idest . Sarsenæ . Cæsenae. Forumpopli. Forülivii. Faven

ciae . Forumcornelii. Bononiæ . Mutinæ. Regii. Parmæ. Placentiæ. Brisilli. Vi

cohabenciae . Adriae . omniumg. Momasteriorum sub ejus dispositione rejacen

tium. & in eis servientium Monachorum . Conferentes ei ob dccorem Aplicae digni

tatis honorem pallei & omnem pontificalis decoris usum sicut caeteri sub iìra Xpia

nissima potestate sæpe degentes fruuntur Metropolitae . Condecet enim nos ad hono

rem Sacerdotis efficaciter properare maxime ubi Serenitatis ìræ præfulget præsencia.

Quatenus securitate suffulta Scitas tua Sanctaque tua imperpetuo Aëccla cum me

ritis virtutum honoris eciam íìræ Serenitatis dono etiam inposterum fulgeat. , '

•}• L E G I '

Datum sexto Idus Januarii Rav.

\ •,

(a) Christi (b) gubernanda (c) honorificentius (d) praestet (e) >{< (f) constituimus

~_•_•_•
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N. í V I I I.

NELL'ARCHIPTO DEL AMONASTERO DI FERRIERES.

In nomine Sanctæ & individuæ Trinitatis. Chlodoveus Rex Francorum notum A. 5o8.

fieri volo omnibus sanctæ matris Ecclesiæ Fidelibus,quod cum certior factus fuerim

de pietate Sacelli Bethleemitici fundati in honore Dei Genitricis a Saviniano,& Poten

tiano . . . Coffino , Paterno, & aliis ex Christi Discipulis , . . . idque per cha

rissimum Remigium , Remorum pastorem , qui mihi illud verum esse pro certo a£

firmavit , & ita evenisse ; cum scilicet Christüs ascendisset, Petrus, & alii Domi

ni Apostoli, per totum Orbem terrarum dispersi sunt , quemadmodum & LxxII. alii

Discipuli, ex quibus cum aliqui in Gallias venissent , de quibus Savinianus , Poten

tianus , Coffinus & alii antrum sive Cellulam in pago Wastinensi construxerunt , in

qua possent vota Domino reddere , & preces fundere ; & ipsis itaque orantibus sub

nocte magnus splendor totum locum . . . ortus est quidquid divinum habebat in

se ; & inter hæc ecce nascentis Christi Virginis , & Josephi imagines in aere appa

rent , quemadmodum etiam bos & asinus, quos Christi nativitati adfuisse , . . . .

Angelique . . . carmen natale Christi Domini concinentes Gloria im excelsis Deo , o

stendens Deus se hoc in loco velle venerari. Quibus rationibus , & quotidianis,quæ

in eo fiunt miraculis , ego , duce Spiritu Sancto , cognoscens loci angustias tantam

fidelium illuc affluentium multitudinem continere non posse, pro mea in Dei Ma

trem , quam humiliter in hoc Sacello precatus sum, pietate statui pro regia liberali

tateTemplum augustum & majus construere in honore Apostolorum Principum Pe

tri & Pauli , cujus antequam discederem fundamenta jeci, & quod postea Deo fa

vente perficiam. Et quia in dicto Sacello , cellula, seu antro Beatæ Mariæ de Beth

leem, inveni Anachoretas juste & pie viventes, pro remedio & salute animæ meæ,

& filiorum meorum dedi illic quicquid in Wastinio possidebam. Quibus etiam dedi

jus nundinarum sive feriæ die Beatorum Apostolorum in junio , vel quando evene

rit. Quæ autem dedi volo esse pro sustentatione Servorum Dei & pauperum . Ma

numisimus etiam in eorum gratiam , & fecimus liberos esse omnes Oppidi , in quo

habitant , incolas , tam natos quam nascituros , tam mares quam foeminas, qui in

banlieva dictorum Anachoretarum,vel Servorum Dei vitam degent , quam regia au

ctoritate vidimus , quamque ita examinari volumus , a Vado Turellæ usque ad ne

mus,& ad terram quæ dicitur Groletum,usque ad terram de Brovilla, usque ad ter

ram quæ dicitur Campus Girauldi,& ab illo Campo Girauldi sicut via vadit, quæ di

citur Mali-consilii, usque ad aquam, quæ dicitur Clareia, usque ad terram, & ne

mus , quod dicitur Morini Casneti , usque ad Vallem quæ dicitur vallis Giraldi, va

dens usque ad fontem Bultorii , & sicut dictus fons Bultorii , usque ad Lupam , &c

sicut aqua quæ dicitur Lupa , currit usque ad prædictum vadum Turellæ : quod ne

obliviscantur posteri , hoc scribere volui , omnibusque testari me hoc præpotenti

Deo pro meis peccatis obtulisse , quemadmodum Beatæ Dei Matri & Apostolorum

Principibus. Data sunt hæc in antro Bethleemitico. Præsentibus Morilico Abbate

anno . . . . . Remigio Remorum Antistite , Eraclio Senonensium Præsule Indi

CtlOnC • • • • • • . . . . . . .

-_--_•*~___
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IN PARIGI NEL AMONASTERO DI S. DI0NIGI.

• • - - • • • - • • • - • • - • - • • - - - • - * •

. . . viris inlustribus Chrodegario... e sana mente per Basilecabus de suis pro

priis facultatebus per testamenti pagenam voluerit legaliter delegari per nostris au

ctoretatebus testamentum . . . noster Dodo Abba de Basileca Sci Domni Dioninsio

Martheris peculiares patroni nostri testamenti pagenam a Johanne quondam negu

ciante filius Hid. . . . vid de suis facultatebus ad Basileca ipsius Sci Dioninsio vel

relequa loca scá infra Oppedum Parisiorum Civetatis. Eciam et ad alecus de suis pro

pinquis per ipso generaliter confirmari deberimus quod nos magnetudo vestra sicut

unicuique justa petentes vel pro nostre mercides compendium hunc beneficium non

negasse... sepe dictus Johannis ad ante dicta Basileca Sci Domni Dioninsio vel relc

qua scá loca aut suis propinquis juste nuscetur delegasse hoc est in terris domcbus

mancipiis . . . entis vel relequo beneficio hujus auctoretatis nostre vigore & gene

rale beneficium confirmatum ad ipsas Basilecas vel suis propinquis proficiat in perpe

tuo . . . nentim similiter per hanc præceptione firmati valeant permanere securi.

Et ut hec auctoretas ampliatis titolis nostris & futuris temporebus inconcusso jure...

Vrsinus optül ' Chlothacarius (monogramma ) in Xpi nomine Rex hanc preceptionem

subs . . . . nostri Stirpiniaco fel. in Domino j' Pal.

Gigillo)

N. L X.

N E L L 0 S T E S S O AM O NA S T E R O .

Dagobercthus Rex Francor.vir inl. Quotienscumque peticionebus fedilium per

sonarum in quo nostris fuerint patefacti eas per singola libenter volumus obaudire &

effectui in Dei nomine mancipari. Adque ideo vir inl. & fedelis Deo propicio no

ster Vrsinus ' climenciæ regni nostri petiit ut de id quod una cum germano suo Bep

poleno in divisionis paginam tam cx successione geneturi suo Chrodoleno quam ger

imano suo Chaimedes quondam loca quorum vocabola sunt Ferrarias Leubaredovi

lare & Eudoncovilla seu reliqua facultatem vel villas illas quod in Roteneco de alodc

materna per pactionis tetulum ad eodem nuscuntur pervenisse hoc est cum terris

aedificiis mancipiis viniis silvis pratis pascuis aquis aquarumve decursebus movilebus

& immovilebus vel reliquis rebus seu adjacenciis ad . . . pertenentebus ut dictum

est ad parte sua pervenisset & hoc ad presens ricto ordeneessent domenari. Vnde ,

& pactione pleniore loca vel de reliquas res mano prefato germano suo Beppoleno

subscripta vel bonorum roboracione ... cta se pre manibus habere adfirmat idem

que & vindicionis quod ab aliquibus homenebus in suprascripta loca porciones ale

quas visus est conparasse quæ manebus habere adfirmat petiit predictus vir ut no

stram ex hoc circa ipsum plinius deberit confirmari præceptio.Cujus postolacione pro

rei tucius firmitatem noluemus denegari praecipientis enim ut quicquid ei constat ae

quo ordene... m dicta loca vel reliquas rcs ad parte sua per inspecta pactione c con

/
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tra supradieto germano suo justi in divisione percipisse & quod per ipsas vindicio

nis in præfata loca possedire dinuscétur ut ad præsens ricto tramcte possedire vide

tur nostram in Dei nofii generaliter auctoretatem firmatur et ipsi hoc tenent . . . .

ndat & suisque posteris perpetualiter ad possedendum relinquat . Et ut hæc aucto

retas perpetüis temporebus firma stabeletate debeat perdurare manus nostræ suscri

ptionebus subter eam decrevimus roborari. Dagobercthus Rex subs.

* Burgundofaro . optol,

.„_——-J

N. L X I.

N E L L 0 S T E S S O M O N A S T E R O.

Dagobertus Rex Francorum vir illuster Leuthone Vulfione Raucone Comitibus

& omnibus Agentibus nostris Vicariis Centenariis et ceteris Ministris Reipublice no

stre. Cognoscat solicitudo & prudentia vestra qualiter volumus & constituimus in

honore Domni & gloriosi patroni nostri Dionysii Mercatum construendo ad Missa

ipsa quae evenit septimo idus octobris semel in anno de omnes negotiantes in Regno

nostro consistentes vcl de ultra mare venientes in illa strada que vadit ad Parisius Ci

vitate in loco qui dicitur Pasellus Sancti Martini. Et sciatis nostri Missi ex hocMer

cato & omnes Civitates in Regno nostro maxime ad Rothomo porto & Wicus porto

qui veniunt de ultra mare pro vina & melle vel garantia emendum & isto & altero

anno seu ante sit ipse theloneus indultus usque ad tertium annum . Et inde in postea

de unaquaque quarrada de melle persolvant partibus Sancti Dionysii solidos duos &

unaquaque quarrada de garantiae similiter solidos duos & illi Saxones &Vicarii & Ro

thomenses & ceteri Pagenses de alias Civitates persolvant de illos navigios de unaqua

que quarrada denarios duodecim & vultaticos & passionaticos per omnes successio

nes & generationes illorum secundum antiquam consuetudinem. Jubemus etiam ut

ipse Mercadus per quatuor septimanas extendatur ut illi negotiatores de Longobar

dia sive Hyspanica & de Provencia ac de alias regiones illuc advenire possent. Et

volumus atque expresse precipimus ut nullus negociator in propago Parisiaco audeat

negociare nisi in illo Mercado quem in honore Sancti Dionysii constituimus vel or

dinamus & si quislibet hoc fecerit bannum nostrum pro hoc persolvat ad partem Sci

Dionysii.Precipimus denique & expresse vobis mandamus & omnes agentes seu junio

res vel successores vestros presentes& venturos ut nullo unquam impedimento pars S.

Dionysii de ipso Mercado habeat ex parte nostra& vestra neque intra ipsa CivitatePa

risius neque ad foras in ipso Pago de pontaticotheloneos vel navigios portaticos ipsos

rivaticos rotaticos vultaticos themonaticos chespetaticos pulveraticos foraticos mesta

ticos laudaticos saumaticos salutaticos omnia & ex omnibus quicquid ad partem no

stram vel fisco publico de ipso Mercado ex ipsa mercimonia exactare potuerit pars

Sancti Dionysii vel sui agentes imperpetuo habeant per hanc nostram indulgentiam

& auctoritatem . Et ut hec nostra preceptio ad ipso sancto loco nostris & futuris '

temporibus firmior habeatur manus nostre subscriptionibus eam subter decrevimus

roborare & de anulo nostro sigillare jussimus. Dagobertus Rex subscripsi. Dado

obtulit. Datum sub die III. Kal. Augusti anno secundo regni Dagoberti Compendio

feliciter in Dei nomine. Amen.

Jº-_—_

N.
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Dagoberchtus Rex Francor. viris ifill. Vandelberto ' Duci Raganrico Dorfi &:

omnibus Agentibus præsentibus & futuris . . . promerere æterna ac de caduca sub

stancia erogandum focrari gaudia sempeterna. Igetur nos reipsa considerantis Pro ut

in æternum vel alequantolum mereamur justorum esse consortis villas . . . cogno

menante Iticinascoäm in Pago Parisiaco qui fuit Landerico & Gan.. nerico germanis

& addicionebus . . . e vel Mercatum ad Baseleca Domni Diunensi Martheris pccu

liaris patroni nostri ubi ipse preciosus Domnus in corpore requiescere vedetur ... . .

dem devoti sumus per fempora bona propitiante Domino impartire praesencialiter

' plena devotione visifuemus concessisse. Jubentes etenim vol... reis silvis pratis

pascuis aquarumve decursibus a die p. . . qualiter ab ipsis. . . dominetur vel ad fi

$co nostr6 præsente nunc tempore in Dei nomine possedetur ex indulgentia nostra ad

ipsa sancta Basileca concessa quae . . . a dicione percipiant specialius . . . ti paupe

fis inibi consistentebus pro regni stabiletate vel remediüm animæ nostræ absque ullius
in postmodum refragatione temporebus debeat profecere & ut fiat ut dum nos ad

Cléro vel pauperes âc ipso loco sancto consistefite. . . au. . . s . . . a vel in ali

quantolumi. . . omne . . . incommoda generetur & ut . . . tam au . . . inviolabe

lem capeat firmetatem manus nostræ subscriptionebus infra . . . . . -

Dagobercthus Rex subsc.

Locus

Dado obtol. Sigilli

Datum diesquindeccm ah decemo Regni nostri in Di...Clipiaco feliciter.

J

N. L X I I I.

N E L AM E D E S I AM O L zy o G O.

Chlodovius Rex Francorum v. inl. Vvandelberto Duci et Ebrulfo Gráf. vel 6m

nebus Agentebus præsentebus & futuris. Si peticionebus Sacerdotum semper praebe

mus . . . si nus . . . ima in h . . . regni nostri . . . vel Basile ... confirmantis...

suus ter ... quondam per sua epistola ... in loco noncopanteCotiraco quae est super

Fluvium Isera in Pago Camiliacense pro ... geneturis nostri Dagobercthi Regis ma

nebus robor ... firmar ... præces... cujus petitione... hec ei magnetudo seu ute

letas vestra ... ex confirmatione ... & genet.. is nostri quicquid ... in suprascri

pta loca... inter ... Basilecam... praesenti. tempore stabileter possedetur indesi

henter possedeant & absque lite ... convexactio... propria subscriptione inserere

non possumus nos & praecelsa genetrex nostra Domna... berctus... Sigii ** Dofí

clodovio Regi. Sigh praecelsæ Dori Nantechilde Reginæ

Léc./ N

Locus W

$igilli

N_/
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Chlodowius Rex Fraiic V. Ifil

Oportuit climenciæ princepali inter ceteras peticiones illud quae pro salute ad

scribetur vel pro timore Divini nomenis postolatur placabili audito suscipere & ad

effectum perducere ut fiat in mercide conjunccio dum pro quiete Servorum Dei vel

congruencia locis venerabilebus impertitur peticio. Igetur dum & omnipotens Pa
ter qui dixit de tenebris lumen splendiscere per incarnacionis mistirium unigeniti Fili

sui Dhi hri Jesu Christi vel inlustrationem Spiritus Sci inluxit in corda Sanctorum

pro cujus amore & desiderio inter citeros gloriosos triumphos Marterum Beatus

Dionisius Leutherius & Rustecus meruerunt palmam victuriæ & coronam percipere

gloriosam ubi per multa tempora in eorum Basileca in qua requiescere videntur non

minema miracola Christus per ipsos videtur operare in quo eciam loco genetores no

stri Domnus Dagoberthus & Domna Nanthechildis videntur requiescere ut per inter

cessionem ' Sanctorum illorum in cælesti Regno cum omnibus Sanctis mereant par

ticepari & vitam æternam percipere. Et quia ab ipsis Principebus vel a citiris priscis

Regebus vel aeciam a Deo timentebus Christianis hominebus ipse sanctus locus in re

bus propter amorem Dei & vita æterna videtur esse ditatus & nostra integra devocio

& peticio fuit ut apostolicus vir Landcricus Parisiaci Aeclesiæ Episcopus privilegium

ad ipsum sanctum locum Abbati vel Fratrebus ibidem consistentebus facere vel con

firmare pro quiite futura deberit quo facilius Congregationi ipsi licerit pro stabilitate

Regni nostri ad limena Marterum ipsorum jugeter exorare hoc ipse Pontefex cum

suis Quoepiscopis juxta peticionem devocionis nostræ plenissemam volontatem præ

stitisse vel confirmasse dinuscetur. Nos ergo per hanc seriem autoretatis nostræ

juxta quod per supradictum privilegium a Ponteficebus factum et prestetum est

pro revcrencia ipsorum Marterum vel nostra confirmanda mercide per hanc autoreta

tem jobemus ut 'si qua ad ipsum locum sanctum in villabus mancipiis vel quibuscum

quc rebus adque corporebus a priscis Principebus seo genetorebus nostris vel a Deum

timentebus hominebus propter amorcm Dei ibidem delegatum aut deinceps fuerit

addetum dum ex munificentia parentum nostrorum ut dixemus ipse sanctus locus vi

detur esse ditatus nullus Episcoporum nec præsentes nequi futuri fuerint successores

aut eorum ordenatores vel qualibet persona possit quoquo ordene de loco ipso ale

quid auferre aut alequa potestate sibi in ipso Monasth ... vel alequid quase per com

mutacionis titolum absque volontate ipsius Congregacionis vel nostrum permissum

minoere aut calices vel croces seo indumenta altaris vel sacros codeces argentum au

rumve vel qualemcumque speciem de quod ibidem conlatum fuit aut erit auferre aut

menoare vcl ad Civetate deferre non debeat nec præsumat sed liciat ipsi sanctæ Con

greg... per rictam delegacionem conlatum est perpetem possedere et pro stabilcta

te Regni nostri jugeter exorare quia nos pro Dei amore vel pro reverencia ipsorum

Sanctorum Marterum & adhepiscenda vita æterna hunc beneficium ad locum ipsum

sanctum cum consilio Pontefecum & inlustrium virorum nostrorum procerum gra

tissemo ancmo & integra volontate visc fuemus præstetisse eo scilicet ordene ut sicut

temporedomni Genetoris nostri ibidem psallencius per turmas fuit instetutus vel sicut

ad Monasthirium Sci Mauricii Agaunis die noctoque tenetur ita in loco ipso celebre

tur. Quam vero autoretate decrivemus Christum in omnebus nobis subfragantem

N 2 -
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ut firmior habeatur & per tempora conservitur . subscripcionebus manus nostræ in

fra roborare . -

Chlodovius (momogramma *) Rex sub.

- Beroaldus optul.

Aunemundus peccator consenciens subscripsi. In Christi nomine Chaoldus consen

ciens subs. Rauracus pëc consenciens subs. Laudomerus Eps cons. subs. Aectherius

pec.cons.subscri. •f* IN XÉI NOMINE LIGivs Episc. sUB. Ricoaldus pec. consen. subs. Ri

gobercthus pec. Eps sub •{• in Xti nom. Landericus ac si pec. Epis sub. Vulfolendus

pec. sub. Palladius pec. cons. sub. Clarus in Dei nöe Eps consinsi & subscripsi . . .

encta... pec. cons. sub. . . . acor pec. cons. sub. Amalbercthus consinsi & subsc.

Wandalmarus consinsi & sub. Athildus consinsi & sub.Sighichelmus consinsi et subs.

Chabedo consinsi & subs. Warnacharius cons: & sub.Vulderadus cons. & sub. Gan

ctulfus consinsit &subscripsit. Bono cons. & sub. Desideratus cons. & sub. Gaucio

bertus Diaconus hunc privilegium subscripsi <£• In Xti nöe Gaerechramnus Diac.sub.

Bodolenus subs. Eubroinus sub.Ragenobertus sub. Arnebercthus sub. Signum <£• vir

inlustr. Radoberto Maj. Dom. Aegynarus subs. Signum «f» vir inlust. Merulfo.Signum

•{• vir inl. Bertecari... Signum •{• vir inlustr. Aigulfo Com. palat. Signum •{• . ...

Chredobertus subscripsi Ochelpiacus subscripsit. Signum <£• vir inl.Austroberto Si

gnum •{• Gaerinus jussus subscripsi. Ebrulfus sub.Incrinus sub.Signum <£• vir inl.Pro

bato.Signum •{• Gundoberto. Signum <£• vir inl. Ermenrico Dom. Signum •{• vir

inl, Madalfrido. Chaldo <£> subscripsi . Rado sub. Auderdus vir inl. atque Patricius

subs. ( sigillo)

Datum sub dii x. Kal. Julias an. xvi. Regni iiri Clipiaco in Dei nom. fel.

N. IL X V.

N E L L O S T E S S O L 7) O G 6) .

( Ghlotharius Rex Francorum ) vir inluster ... & sua fiant istabilis confirmare

ideoque venerabilis vir Wandeberctus Abba de Basilcca peculiaris Patroni Domni

Dioninsis ubi ipse preciosus in corpore requiiscit ... noncupantis Aguciaco Cusdu

no Magninoviila & Medianovillara seo & Gellis sitas in Pago Belloacinse pro sue ani

me remedium ad Matrigolarius prefati S.Basileci Domni Dioninsis unde sustancia...

& ejus manus dicuntur tripedare illi calamus idio ipsa auturetate mano propria non

podibat subscribere nisi Domno & Geniture nostro Chlodovio quondam Rege dum

adoliscens erat vel Avi nostri Nantechil... are vel subscribire debirint quod & tunc

manifestum fuisse vel ficisse denuscitur et postia suprascript... Domnus & Genetor

noster per suam auturetate sua manu subscr.. ... encius ad ipsus abire adfirmat &

villas ipsas ipsi matrigolariæ unde substancia viditur habire tempure presente assc

rint possedire vel domenare sed pro integra firmetatem ... memor... abba. . . de

berimus cujus . . . p ... cione pro referencia sancti loci gradanti anemo pristetisse

vel confirmasse cognuscitur ... precipientis enim ut quicquid in memorata loca ab

ipse Auo nostro ad ipsa sancta Basileca ... firmatum hoc es... is domebus mancipiis

aquolabus viniis silvis pratis pascuis aquarumve decursebus aquis peculiis presidiis

movile et immovile. . . qualibet . . . vel quidquid auturetatis predictis Princibebus

per nostro precepto generali confirmati habendi tenendi possedendi ad ipsa sancta

Basileca ... eam subter decrivcmus adfirmare. Chrodinus optulit.
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(Chlotharius) Rex Francorum v. inl. . . . Siniscalcis Widrachado & Anseber- Circa l'A.

cto Referendariis & Chadoloaldo Comiti Palatii nostro ad universorum causas audien- 6 58.

dum vel recto judicio termenando rescderemus ibique venientes agentes Monasthirii

Domni Dioninse ubi ipse preciosus Domnus in corpore requiiscit adversus Apostoli

co viro Domno Berachari6 Episcopo adserebant go quod Ermelenus quondam vel fi

lius suos Goddo in ger.... erachario contradicere ... debet qui Beracharius · · · ·

dicebat eo quod ab ipso Ermeleno in geniture suo exinde cpistola donationis fuissc
conscripta & ob hoc ipsa heredetas ab eodem pervenissit sed in praesenti antefati

agentis Domni Dioninsi preceptione incliti recordationis Domni & Genituris nostri

Chlodoviei quondam Regis protullerunt recensenda ubi ... Ermeleno . . . conteni

bat ut ubi &c ubi ille ... Ermelenus in Beroaldo heredebusque suis ficerat inveniban

tur vacuas & inanis permanirent & nullum sortirentur effectum sed ubicumque an

tedictus Ermelenus vel filius suos Goddo eorum facultatem dare aut derelinquere vel

libant liberum & permisso prædicto Principc habirent arbitrium . Sed dummodo

inter se fo.... et de h.... iat revocare dominium ... parti Beracharius Episcopus ex

ipsa facultate absque repeticionem agentum prædicti Monasthirii ad suum jure revo

care deberit quod & in presenti judicia nostra utrasque partis pro calcada lite vise

fuerunt accepisse sed dum in ipsa causacione intenderent veniens ex pro ... homo

nomene Madroaldus presentebus supra scriptis viris . . . quod de prædict. fecere su

prasc.... loca Madroaldo viro dedissit sed in presenti professus est quod ipsas villas

per vindicionis titolum accepta sua pecunia distraxerat suprascript. agentis Sci Dom

ni Dioninse in presenti asserebant quod illas duas partes de prædictis villabus quod

Beracharius vendiderat recepire vellibat sed in quantum inluster vir Chadoaldus Co

mis Pal. nost. nobis... absque resp. .. que heredebus vel ... seo agentis Demni Dio

ninse habeat evendecaret in villas id sunt Simplicciaco Tauriaco Stupellas Flaviniaco

Pociusciniaco Vassurecurti Burgonno Alintummas Sastivale Cambariaco Bursiaco

Coriaco & Munciaco sitas... Pagus Cinnomannico Andicavo Rodonvo & Musfa. un

de in causacionem pro Chagilbertho quondam & Ermeleno ad s.... praescript. villas

Simplicciaco Tauriaco Stupellas Flaviniaco Pociusciniaco Vassurecurti Burgonno

Alintummas Sastivale Cambariaco Bursiaco Coriaco & Munciaco quem per nostro

... quod in ipsas villas Beracharius habire poterat inspecta sua epistola hujus mereti

partibus Sci Domni Dioninse vel... facire et ... dictum ... & Domnus Beracharius.

illas duas partis ... partibus Monasthirii placuit restaurare semileter antefa ... et ex

popondedit ut omni tempore se alequa calumnia aut repeticionem quislib... Madro...

.___-_-__-

N. L X V I I.

N E L AM E D E S I AM O L U O G O.

( Chlotharius ) Rex Francorum vir inl.... deremendum vel justo judicio ter- A. 658.

menanda resederemus ibique venientes acturis Monasthirii peculiaris patroni nostri

Domni Dioninse ubi ipse preciosus in corpore requiisset Ingober... sup... fimena

_ - _*_ - — _ _ . _- - -~_~~
-

-
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dedit in respunsis quod acta composcio talem habitat qualis ipsas villas ipse Ermele

nus jocalis suos ei contullerat sed ipse agentis e contra ... & praedictus Pontefex in

præsenti adstabat & precaria ostendebat ab ipsa fimena facta quo relicta inventum

èst quod ipsa fimena de omne corpora ... corpore facultatis ipsius Ermeleno fecisse

sed agentis predicti Basil. vendicione vel precaria ab ipso Ermenelo in germano suo

Chugliberctus conscripta ostend... de omne corpore facultati sui conscripserat &

ipsas in presenti ostendedirunt recensendas & intendibant quod ipsas duas partis de

prædictas villas Tauricciaco &... dictas villas adjacenciasque earum in integrum suo

dominio valeret vendecare propterea nus una cum nostris procerebus constet decre

visse ut ipsas duas partis de pres... dum & inl. vir Chadoloaldus Comis Palatii no

stri...quod taliter hac causa acta vcl perordeni inquisita seo defenita fuisse denuscetur

jubemus ut ipsas... Domni Dioninse hactu . . . omni tempore habiant evindecatas

& sit inter ipsis de hac re in posmodum subita causacio.

Tcoberctus rog. subs.

... Novemb. an, Rigni nostri tercio in nom. (Diii felic.)

~_•_•_•

N. L X V I I I.

N E L AM E D E S I AM O L U O G O.

(Chlotharius Rex Francorum vir inluster. Cum nos ... ) Warattone Baseno

Grab. item Amalberto Madelando Seniscalcis & Waningo Com. Pal. resederemus

ibique in praesentia ... latione Actör. Scé Aec. Rotominse adversus V.... ad Scâ

Aeclisia Rotominse ... per eorum epistolas delegaverant post . . . tenerent . '. . in

lebete qui ab ... vel Actores antedicti ... dicebant reddebere. Scd inquirentes... eo

rum instrumenta invenerunt quod illa porcio hoc est de ipsa villa quod a . . . erat

hoc Erchenoaldo quonda : Majorem dotii contulerat & ipse Leudesius ligetemo orde

ne illa medietate ... habe ... a di ... ordene pri... inter se sicut decet Sacerdotes

cum caretate in raciones ad Basileca inter se æqualiter devidere deberint quod & in

præscnti taliter noscitur convenisse ... ut ... omni mereto vel adgecentias suas una

cum terris domibus aedificies m ... pascuis vel ... ad Baselica Domni Dioninse ab

sque repeticione ... Audoino Epo vel successorebus su ... Eccl. Rotominse cu. . .

nomenantc ... vis ... ipsa... loca medictate valeant possedere... Vnde . . . Dei . . •

V._—*sm*rT>~T~*•-__-

N. L X I X.

TRANSUNTO DI CINQUE DIPLOAMI DEL RE ASTOLFO E DI UNO DEL RE

ADELGISO ESISTENTI 'UNA POLTA NELL'ARCHIPIO

DELLA BADIA DI NONANTÜLA.

In primis privilegium Flavii Aystulfi Regis in papiro: ille enim est exordium no

stri Monasterii Nonantulani: qualiter donatur Monasterio in sanctissimo Abbate An

selmo Fananum , & Silva de gena , que est Curtis Nonantule , cum confine strata

publica , Panarius , Zesa, que est inter Persicetanos usque in Rivo mortuo, & palu

dcs una cum Basilica Sancti Martini in Cotiano, & ipsa Silva cum Fluvio Gena usque

i
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in Rosalese. Et ut nullus audeat ædificare molendina a strata publica inferius sine

consensu Rectoris Monasterii preter duo in Curte Panciano, neque cum sandonibus

& navibus navigare , neque pontem , vel transitum facere , neque piscare in ipsis

Fluminibus Panario , & Gena , & ad singula illorum Fluminum ab utraque parte XII.

pedes via. Curtem quoque Canetulum in territorio Motinensi cum omnibus perti

nentiis suis , & duas partes de Silva Lupuleto , seu de Silva Murianese , Mademati

cum, Caprianam , Pontenariam, & paludes Grumulenses usque in limite Decima

no, qui percurrit inter Gautianum & Villam Ullianam , & de ipso limite in Pana

rium veniente , & casale Modenula & Luduria intrante Moclena, sicut vadit argine

Salese cum fossa Quintana seu Vico Siculo, qui dicitur Sancti Petri in Loneta cum

ipsa Ecclesia , & cum omnibus pertinentiis suis. Item silvis, fossis omnibus , cam

pis, paludibus , & piscariis in supradictis omnibus locis usque in Rosalese per su

pradictos confines. Item silvis, fossis omnibus , campis, lacis, piscariis , flumi

nibus , & cuncta que nobis pertinent in Bondeno cum omnibus jurisdictionibus &

piscariis in territorio Mantuano , & quod possumus piscare Padum a loco Sarmate

usque in Mare. Et quod in omni loco ubi habemus Cellas,aut habebimus in futuro

semper nostram portionem de silvis & piscariis debemus habere, si ibi sunt. Et ut

nullus presumat in Ytalico Regno servos vel ancillas Monasterii , qui fuga lapsi fue

rint, quoquo modo retinere , & in tota Ytalia ripaticum vel toloneum non solvere

nec puplicam functionem facere. Concedit etiam Mercata in propriis nostris terris

& ... in omnibus mercimoniis. Et quod quicumque voluerit refugium facere Mona

sterio , & res suas offerre, nemo obsistere audet. -

Item aliud privilegium in papiro Flavii predicti . . . prefato Anselmo , confir

mans supradictum , adiungens medietatem Porti in Aqua longa , que est Situla, sci

licet a strata publica inferius incipiens in loco Citanove , & ctiam Massa Lizzano,&

Gabba cum pertinentiis & familiis suis .

Item aliud privilegium antedicti Flavii concesso Abbati predicto Anselmo in

papiro confirmans supradictis, adjungens Insulam , que est inter Panarium & Fossa,

que dicitur munda : confines ipse Panarius , Salicetum , ipsa Fossa , & Militaria in

trante in Panarium , & Silvam unam in Gajum Lamese . Et etiam Monasterium Do

mini Salvatoris de Fanano , & Massam Lizano ; ut omnes homines habitantes ibi fa

ciant operas cum bobus & manibus ; nec non & angarias atque portaticum exigere,

ubi oportunum fuerit. Similiter namque xLvIII. preceptales Persicitanos , quos Ur

sus Dux donavit hoc Monasterio . Et etiam ut Notarii possint fieri cartas de omni

conditione,que pertinet ad Monasterium sine alicujus contradictione , & adjungens

quamdam viam per Wilzachara, confirmans donatio illa, quam nobis Anscausus Epi

scopus,& Guidoaldus Medicus fecerunt . Et quod quando obierit Abbas semper de

ista Congregatione eligatur . Et quod de navibus nostris in omni loco ubi habebi

mus , portaticum tollere , & ut nulla persona ecclesiastica vel secularia audeat man

siones facere sine nostra licentia in nostris locis, vel freda exigenda, sive parafredos,

aut fidejussores extollere , aut in placitum conducere, sive homines servos livella

rios & emphitheoticarios ad aliquid functionis publice coercere, vel distringere, nec

etiam suprascriptos preceptales Persicitanos ullo modo distringendos, aut retributio

nem ullam vel inlicitas occasiones requirendas consurgere audeat :. . scriptiones face

re sine consensu omnium Monachorum . . . . Monachorum sine consensu Abbatis.

Concedens etiam olivetum unum prope Castellum Aginulfi in Comitatu Lucense &

duas casas massaritias . Et pro benedictione debemus Imperatori XL. luceos in qua

dragesima majore , & Sancti Martini in Papia , in Mantua, & in Ravenna.

'Item aliud privilegium prelibati Flavii in papiro emisso in sepedicto venerabili
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Anselmo confirmans antedictis , adjungens Castrum Fanani cum Ecclesia cum uni

versis ejus pertinentiis, alpibus, rupinis , planitiebus, cultis & incultis , aquis,aqua

rumque decursibus , seu Castrum Sclopanum , Sestula, Montecalvo, Cervariolo, &

Alpe currente Rivo Cerciliense , & Dardaniola Fluvio, nec non Plebem Sancti Mam

me in Lizano cum jurisdictionibus rerum temporalium & etiam universis que perti

nent ipsis suprascriptis Lizano & Gabba, idest Aquaviva , Rivo frigido , Viticiati

co , Saxo Siliciano, Gricla, Variana , & Porcile , cum montibus , vallibus, & sil